
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 193 del 13/03/2019 

 

AREA V - SISMA 

REGISTRO GENERALE N. 193 del 13/03/2019 
 

Determinazione di Settore N. 16 DEL 12/03/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEI MESI DI GENNAIO - FEBBRAIO E MARZO 2019 DEL 
CAPANNONE IN FITTO ADIBITO A MAGAZZIONO DEL REPARTO MANUTENTIVO 
DEL COMUNE DI CAMPLI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 193 del 13/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto l'art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225; 
Visto l'art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
Visto il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 
2001, n. 401; 
Visti gli eccezionali eventi di calamità naturale connessi all'evento sismico con epicentro tra i comuni 
di Norcia e Peci del 30/10/2016; 
Vista l'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388/2016 del 26 agosto 2016 – Primi interventi 
urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle 
regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 
Vista Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 sono stati disposti i primi interventi urgenti di protezione civile, 
emanata a seguito della nuova scossa di magnitudo 6.5 che il 30 ottobre ha nuovamente colpito le 
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, già interessate dai terremoti del 24 agosto e del 26 ottobre 
2016; 
Visto Decreto-legge n.205 dell'11 novembre 2016 sono stati disposti nuovi interventi urgenti in favore 
delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016; 
Visto l'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
Visto l'articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
Visti i successivi eventi sismici e in particolare quello del 18/01/2017 accompagnato da eccezionali 
eventi metereologici; 
Considerato che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile 
per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a ricondurre le popolazioni colpite 
dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita; 
Ritenuto, inoltre, che nelle more dell'indispensabile avvio della fase di ricostruzione e del ritorno alle 
normali condizioni di vita è imprescindibile assicurare alle popolazioni interessate ogni immediato 
sostegno atto a consentire la tutela degli interessi fondamentali delle predette popolazioni, avuto 
riguardo in particolare all'integrità della vita ed alla salubrità dell'ambiente; 
Considerato che l'evento sismico ha interessato anche il territorio comunale, dove in varie parti si 
sono verificati gravi danni ad edifici pubblici e privati con crolli parziali, nonché interruzioni di servizi 
sia pubblici che privati e danni e disagi diffusi alle popolazioni residenti; 
Visto il sopralluogo svolto in data 11/12/2017 dalla squadra AEDES incaricata dalla protezione civile con 
esito E inagibile e con i provvedimenti da rispettare in merito alle transennature dovute; 
Vista l'ordinanza Sindacale n 288 del 21/12/2017 con la quale si ordinava lo sgombero dell'immobile 
dichiarato inagibile sito in via Ubaldo Scevola n 12 in Castelnuovo di Campli; 
Vista la nota prot. 19679 del 21/12/2017 del responsabile ufficio Sisma con la quale a seguito 
dell'ordinanza del Sindaco n 288 del 21/12/2017 si autorizzava lo sgombero dell'edificio denominato 
Palestra Nino D'Annunzio destinata a Magazzino Comunale; 
Ritenuto dare indirizzo al responsabile del settore sisma di provvedere all'individuazione di idonea 
struttura ove trasferire in reparto manutentivo; 
Visto l'art. 163 del D.Lgs 50/2016 che disciplina le procedure in caso di somma urgenza e di protezione 
civile; 
Vista la delibera di Giunta n 9 del 30/01/2018 con la quale l'Amministrazione dava atto di indirizzo 
demandando l'ufficio tecnico sisma ad adottare tutti gli atti conseguenziali e ogni opportuno 
provvedimento conseguente al trasferimento di che trattasi ; 
Vista la determina n. 29 del 23/02/2018 con la quale veniva approvato lo schema di contratto di locazione e 
si concordava il costo mensile di € 1950,00 più IVA; 
Dato atto della regolarità del DURC ON LINE (INPS_ 14673637 – Data richiesta 09/01/2019 con scadenza 
validità 09/05/2019, della ditta BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO TROIANI & C., acquisito d'ufficio ai sensi 
dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007; 
Vista la fattura n. 1/01 pervenuta a codesto ente in data 10/01/2019 prot. 581 della ditta BORSETTIFICIO 
MT SAS DI MARCO TROIANI & C. P.IVA 01421680677 dell’importo complessivo di € 2.379,00 di cui € 429,00 
per IVA relativa alla mensilità di gennaio 2019; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 193 del 13/03/2019 

Vista la fattura n. 2/01 pervenuta a codesto ente in data 04/02/2019 prot. 1953 della ditta BORSETTIFICIO 
MT SAS DI MARCO TROIANI & C. P.IVA 01421680677 dell’importo complessivo di € 2.379,00 di cui € 429,00 
per IVA relativa alle mensilità di febbraio 2019; 
Vista la fattura n. 3/01 pervenuta a codesto ente in data 04/03/2019 prot. 3449 della ditta BORSETTIFICIO 
MT SAS DI MARCO TROIANI & C. P.IVA 01421680677 dell’importo complessivo di € 2.379,00 di cui € 429,00 
per IVA relativa alle mensilità di febbraio 2019; 
Visto il giusto impegno di spesa n. 1011 del 2018; 
 

DETERMINA  
1) Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n. 1/01 del 10/01/2019, la fattura n. 2/01 04/02/2019e la 
fattura n 3/01 del 04/03/2019 della ditta BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO TROIANI & C. P.IVA 
01421680677 per un importo definitivo di € 7.137,00 all'Impresa BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO 
TROIANI & C. P.IVA 01421680677 – con sede legale in Campli (TE) via A. De Angelis loc. Piane Nocella – 
64012 Campli (TE) – CODICE BANCARIO IT32D0542476780000000011592 ai sensi dell'art. 36, comma II, del 
D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50 ; 
2) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 14930 
“Sisma 2016 – FITTI PASSIVI”; 
3) DATO ATTO che L'impresa BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO TROIANI & C. è in regola con gli 
adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e 
rettifiche notificate, non contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa. 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 193 del 13/03/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 13/03/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 549 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 21/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


